[image: image1.png]

ТАСЕЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

от « 24 » мая 2017 г.  № 8-5
О внесении изменений в решение Тасеевского районного Совета депутатов от 26.12.2016 № 6-20 «О введении ЕНВД на территории Тасеевского района»
В соответствии с гл.26.3 Налогового кодекса Российской Федерации, п.3 ч.10 ст.35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 3 ч.1 статьи 32 Устава Тасеевского района, Тасеевский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Приложение № 2 к решению Тасеевского районного Совета депутатов от 26.12.2016 № 6-20 «О введении ЕНВД на территории Тасеевского района» изложить в  редакции согласно приложению к настоящему решению.
2.Контроль по выполнению решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию.
3.Решение вступает в законную силу в день следующий за днем его официального опубликования на интернет-сайте http://trsd.ucoz.ru/ Тасеевского районного Совета депутатов и  распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.
Председатель Тасеевского                                          Глава Тасеевского района
районного Совета депутатов
                              В.В. Зубец                                                        О.А.Никаноров
Приложение № 2 к решению Тасеевского районного Совета депутатов от 24.05.2017 № 8-5
Значения корректирующего коэффициента К2 для расчета суммы ЕНВД для отдельных видов деятельности на территории Тасеевского района
	№ п/п
	Наименование вида экономической деятельности
	Код по ОКВЭД2
	Значение коэффициента К2

	1.ОКАЗАНИЕ БЫТОВЫХ УСЛУГ

	1.1
	Пошив готовых текстильных изделий по индивидуальному заказу населения, кроме одежды
	13.92.2
	0,33

	1.2
	Изготовление прочих текстильных изделий по индивидуальному заказу населения, не включенных в другие группировки
	13.99.4
	0,33

	1.3
	Пошив одежды из кожи по индивидуального заказу населения
	14.11.2
	0,33

	1.4
	Пошив производственной одежды по индивидуальному заказу населения
	14.12.2
	0,33

	1.5
	Пошив и вязание прочей верхней одежды по индивидуальному заказу населения
	14.13.3
	0,33

	1.6
	Пошив нательного белья по индивидуальному заказу населения
	14.14.4
	0,33

	1.7
	Пошив и вязание  прочей одежды и аксессуаров одежды, головных уборов  по индивидуальному заказу населения
	14.19.5
	0,33

	1.8
	Пошив меховых изделий по индивидуальному заказу населения
	14.20.2
	0,33

	1.9
	Изготовление  вязаных и трикотажных чулочно-носочных изделий по индивидуальному заказу населения
	14.31.2
	0,33

	1.10
	Изготовление прочих вязаных и трикотажных изделий не включенные в другие группировки по индивидуальному заказу населения
	14.39.2
	0,33

	1.11
	Пошив обуви и различных дополнений к обуви по индивидуальному заказу населения
	15.20.5
	0,49

	1.12
	Изготовление изделий из дерева, пробки, соломки и материалов для плетения, корзиночных и плетеных изделий по индивидуальному заказу населения
	16.29.3
	0,29

	1.13
	Изготовление готовых металлических изделий хозяйственного назначения по индивидуальному заказу населения
	25.99.3
	0,43

	1.14
	Ремонт ручных инструментов с механическим приводом (электроинструментов)
	33.12
	0,29

	1.15
	Ремонт электронного и оптического оборудования
	33.13
	0,29

	1.16
	Ремонт и техническое обслуживание судов и лодок
	33.15
	0,29

	1.17
	Ремонт прочего оборудования
	33.19
	0,29

	1.18
	Работы столярные и плотничные
	43.32(
	0,29

	1.19
	Работы по устройству покрытий полов и облицовке стен
	43.33(
	0,29

	1.20
	Производство малярных и стекольных работ
	43.34(
	0,29

	1.21
	Производство прочих отделочных и завершающих работ
	43.39(
	0,29

	1.22
	Производство кровельных работ
	43.91(
	0,29

	1.23
	Работы строительные специализированные прочие, не
включенные в другие группировки
	43.99(
	0,29

	1.24
	Услуги фотоателье, фото-и кинолабораторий
	74.2
	0,48

	1.25
	Прокат и аренда товаров для отдыха и спортивных товаров
	77.21
	0,27

	1.26
	Прокат видеокассет и аудиокассет, грампластинок, компакт-дисков (CD), цифровых видеодисков (DVD)
	77.22
	0,27

	1.27
	Прокат и аренда прочих предметов личного пользования и хозяйственно-бытового назначения
	77.29
	0,27

	1.28
	Деятельность по фотокопированию и подготовке документов и прочая специализированная вспомогательная деятельность по обеспечению деятельности офиса
	82.19
	0,27

	1.29
	Ремонт компьютеров и периферийного компьютерного оборудования
	95.11
	0,54

	1.30
	Ремонт коммуникационного оборудования
	95.12
	0,43

	1.31
	Ремонт электронной бытовой техники
	95.21
	0,43

	1.32
	Ремонт бытовых приборов, домашнего и садового инвентаря
	95.22
	0,43

	1.33
	Ремонт обуви и прочих изделий из кожи
	95.23
	0,49

	1.34
	Ремонт мебели и предметов домашнего обихода
	95.24
	0,29

	1.35
	Ремонт часов
	95.25.1
	0,49

	1.36
	Ремонт ювелирных изделий
	95.25.2
	0,54

	1.37
	Ремонт одежды и текстильных изделий
	95.29.1
	0,33

	1.38
	Ремонт спортивного и туристского оборудования
	95.29.2
	0,29

	1.39
	Ремонт игрушек и подобных им изделий
	95.29.3
	0,29

	1.40
	Ремонт предметов и изделий из металла
	95.29.41
	0,43

	1.41
	Ремонт металлической галантереи, ключей, номерных знаков, указателей улиц
	95.29.42
	0,29

	1.42
	Заточка пил, чертежных и других инструментов, ножей, ножниц, бритв, коньков и т.п.
	95.29.43
	0,29

	1.43
	Ремонт бытовых осветительных приборов
	95.29.5
	0,29

	1.44
	Ремонт велосипедов
	95.29.6
	0,29

	1.45
	Ремонт и настройка музыкальных инструментов (кроме органов и исторических музыкальных инструментов)
	95.29.7
	0,29

	1.46
	Ремонт прочих бытовых изделий и предметов личного пользования, не вошедших в другие группировки
	95.29.9
	0,29

	1.47
	Стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий
	96.01
	0,22

	1.48
	Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты
	96.02
	0,27

	1.49
	Организация похорон и связанных с ними услуг
	96.03
	0,22

	1.50
	Предоставление прочих персональных услуг, не включенных в другие группировки
	96.09
	0,29

	2.ОКАЗАНИЕ ВЕТЕРЕНАРНЫХ УСЛУГ

	2.
	Оказание ветеринарных услуг организациями, у которых доля фактически полученных средств бюджетного финансирования в общей сумме доходов за налоговый период составляет:

	2.1
	Свыше 69 до 100%
	0,16

	2.2
	Свыше 49 до 69% (включительно)
	0,24

	2.3
	До 49% (включительно)
	0,35

	2.4
	Организациями при отсутствии бюджетного финансирования и индивидуальными предпринимателями
	0,54

	3.ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ПО РЕМОНТУ, ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБСЛУЖИВАНИЮ И МОЙКЕ АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ

	3.1.
	с. Тасеево
	0,59

	3.2.
	другие населенные пункты
	0,44

	4. ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ ВО ВРЕМЕННОЕ ВЛАДЕНИЕ (В ПОЛЬЗОВАНИЕ) МЕСТ ДЛЯ СТОЯНКИ АВТОМОТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ, А ТАКЖЕ ПО ХРАНЕНИЮ АВТОМОТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ НА ПЛАТНЫХ СТОЯНКАХ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ШТРАФНЫХ АВТОСТОЯНОК)

	4.1.
	Деятельность стоянок для автомототранспортных средств.
	0,33

	5.ОКАЗАНИЕ АВТОТРАНСПОРТНЫХ УСЛУГ ПО ПЕРЕВОЗКЕ ПАССАЖИРОВ И ГРУЗОВ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫХ ОРГАНИЗАЦИЯМИ И ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМИ, ИМЕЮЩИМИ НА ПРАВЕ СОБСТВЕННОСТИ ИЛИ ИНОМ ПРАВЕ (ПОЛЬЗОВАНИЯ, ВЛАДЕНИЯ И (ИЛИ) РАСПОРЯЖЕНИЯ) НЕ БОЛЕЕ 20 ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ ОКАЗАНИЯ ТАКИХ УСЛУГ

	5.1
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов
	0,54

	5.2
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров автобусами
	0,081

	5.3
	Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров ( кроме автобусов)
	0,16

	6.РОЗНИЧНАЯ ТОРГОВЛЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМАЯ ЧЕРЕЗ МАГАЗИНЫ И ПАВИЛЬОНЫ С ПЛОЩАДЬЮ ТОРГОВОГО ЗАЛА НЕ БОЛЕЕ 150 КВАДРАТНЫХ МЕТРОВ ПО КАЖДОМУ ОБЪЕКТУ ОРГАНИЗАЦИИ ТОРГОВЛИ.

	6.1.
	Село Тасеево
	0,41

	6.2
	Село Хандала, село Фаначет, село Весёлое, село Сухово, село Сивохино, село Троицк,
	0,3

	6.3
	Другие населённые пункты
	0,14

	6.4.
	Розничная специализированная торговля лекарственными  средствами с. Тасеево
	0,35

	6.5
	Розничная специализированная торговля лекарственными средствами в иных населённых пунктах района
	0,08

	7. РОЗНИЧНАЯ ТОРГОВЛЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМАЯ ЧЕРЕЗ СТАЦИОНАРНОЙ ТОРГОВОЙ СЕТИ, НЕ ИМЕЮЩЕЙ ТОРГОВЫХ ЗАЛОВ, А ТАКЖЕ ОБЪЕКТЫ НЕСТАЦИОНАРНОЙ ТОРГОВОЙ СЕТИ.

	7.1.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров.
	0,44

	7.2
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты  нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров.
	0,41

	7.3
	Развозная и разносная розничная торговля
	0,49

	8.ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫХ ЧЕРЕЗ ОБЪЕКТЫ ОРГАНИЗАЦИИ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ С ПЛОЩАДЬЮ ЗАЛА ОБСЛУЖИВАНИЯ ПОСЕТИТЕЛЕЙ НЕ БОЛЕЕ 150 КВАДРАТНЫХ МЕТРОВ ПО КАЖДОМУ ОБЪЕКТУ ОРГАНИЗАЦИИ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ.

	8.1.
	Рестораны, бары, кафе, нестационарные сезонные кафе, пивные, бистро, закусочные
	0,43

	8.2.
	Столовые общедоступные
	0,005

	8.3.
	Школьные столовые
	0,005

	9. ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫХ ЧЕРЕЗ ОБЪЕКТЫ ОРГАНИЗАЦИИ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ, НЕ ИМЕЮЩИЕ ЗАЛА ОБСЛУЖИВАНИЯ ПОСЕТИТЕЛЕЙ.

	9.1
	Оказание услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей
	0,33

	10.РАСПРОСТРАНЕНИЕ НАРУЖНОЙ РЕКЛАМЫ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ

	10.1.
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло)
	0,5

	10.2.
	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций с автоматической сменой изображения.
	0,5

	10.3
	Распространение наружной рекламы с использованием электронных табло.
	0,5

	11. РАЗМЕЩЕНИЕ РЕКЛАМЫ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ВНЕШНИХ И ВНУТРЕННИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ

	11.1
	Размещения рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств
	0,5

	12.ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ПО ВРЕМЕННОМУ РАЗМЕЩЕНИЮ И ПРОЖИВАНИЮ ОРГАНИЗАЦИЯМИ И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМИ, ИСПОЛЬЗУЮЩИМИ В КАЖДОМ ОБЪЕКТЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ДАННЫХ УСЛУГ ОБЩУЮ ПЛОЩАДЬ ПОМЕЩЕНИЙ ДЛЯ ВРЕМЕННОГО РАЗМЕЩЕНИЯ И ПРОЖИВАНИЯ НЕ БОЛЕЕ 500 КВАДРАТНЫХ МЕТРОВ.

	12.1
	Оказания услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров
	0,16

	13.ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ПО ПЕРЕДАЧЕ ВО ВРЕМЕННОЕ ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) В ПОЛЬЗОВАНИЕ ТОРГОВЫХ МЕСТ, РАСПОЛОЖЕННЫХ В ОБЪЕКТАХ СТАЦИОНАРНОЙ ТОРГОВОЙ СЕТИ, НЕ ИМЕЮЩИХ ТОРГОВЫХ ЗАЛОВ, ОБЪЕКТОВ НЕСТАЦИОНАРНОЙ ТОРГОВОЙ СЕТИ, А ТАКЖЕ ОБЪЕКТОВ ОРГАНИЗАЦИИ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ, НЕ ИМЕЮЩИХ ЗАЛА ОБСЛУЖИВАНИЯ ПОСЕТИТЕЛЕЙ.

	13.1.
	Оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не превышает 5 квадратных метров;
	0,17

	13.2
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них превышает 5 квадратных метров;
	0,18

	14. ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ПО ПЕРЕДАЧЕ ВО ВРЕМЕННОЕ ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) В ПОЛЬЗОВАНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ СТАЦИОНАРНОЙ И НЕСТАЦИОНАРНОЙ ТОРГОВОЙ СЕТИ, А ТАКЖЕ ОБЪЕКТОВ ОРГАНИЗАЦИИ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ.

	14.1
	Оказание услуг по передаче во временное владение (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка не превышает 10квадратных метров;
	0,24

	14.2
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка превышает 10квадратных метров
	0,12

<*> Услуги оказываются в рамках договора бытового подряда в соответствии со статьей 730 Гражданского кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации 1996, N 5, ст. 410)